PAGE
9

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.03.2016
	№ 1451

	О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.11.2015 № 5934

   На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (с последующими изменениями), а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:

   1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.11.2015 № 5934, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации
	                         А.В.Киселев

	О.В.Потапова

3-71-65

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 31.03.2016 № 1451
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”, утверждённую постановлением администрации
городского округа г. Бор от 24.11.2015 № 5934
1. В разделе «1. Паспорт Программы»:

1.1 Позицию 6 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	6.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников финансирования

	 Объёмы финансирования

Наименование
Всего, тыс. руб.
В том числе по источникам финансирования, тыс. руб.
расходы бюджета городского округа г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
 прочие источники
Всего по муниципальной программе:

в том числе:
220 125,8
62 146,7
143 961,8
14 017,3
0

Подпрограмма 1
6 500,0

6500,0

0

0

0

Подпрограмма 2
14 017,3
0

0
14 017,3
0

Подпрограмма 3
197 432,6
54136,7

143 295,9
0

0

Подпрограмма 4
2 175,9
1510,0

665,9
0

0

1.2 В позиции 7 «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» в абзаце 1 цифры «11» заменить цифрами «10», в абзаце 5 слова «63 человека» заменить словами «51 человек», в абзаце 6 цифры «1416» заменить цифрами «1056».
          2. По тексту Программы таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» и таблицу 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы» изложить в следующей редакции: ‘’

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации Программы
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по Программе
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе:
	04 0 00 00000
	 2016 год
	 Администрация городского округа

г. Бор
	220 125,8
	62 146,7
	143 961,8
	14 017,3
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор

	21 863,2
	7 180,0
	665,9
	14 017,3
	0

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор

	830,0
	830,0
	0
	0
	0

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор

	197 432,6
	54 136,7
	143 295,9
	0
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	 2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	6 500,0
	6 500,0
	0
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор

	6 500,0
	6 500,0
	0
	0
	0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	 2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	6 500,0
	6 500,0
	0
	0
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан городского округа город Бор»,  всего
	04 2 00 00000
	 2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	14  017,3
	0
	0
	14 017,3
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор

	14 017,3
	0
	0
	14 017,3
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 2 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 02 00000
	 2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	14 017,3
	0
	0
	14 017,3
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	 2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	197 432,6
	54 136,7
	143 295,9
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор

	197 432,6
	54 136,7
	143 295,9
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»
	04 3 01 00000
	 2016 год
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	197 432,6
	54 136,7
	143 295,9
	0
	0

	4.
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году», всего
	04 4 00 00000
	 2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	2 175,9
	1 510,0
	665,9
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор

	1 345,9
	680,0
	665,9
	0
	0

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор

	830,0
	830,0
	0
	0
	0

	4.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими ранее льготным ипотечным жилищным кредитам»
	04 4 01 00000
	2016 год
	Администрация городского округа

г. Бор
	2 175,9
	1 510,0
	665,9
	0
	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	Администрация городского округа г. Бор

	1 345,9
	680,0
	665,9
	0
	0

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор

	830,0
	830,0
	0
	0
	0

Таблица 2
Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы
	N п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	Отчетный год (2014)
	Текущий год (2015)
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году»

	Индикаторы:

	И1.
	Доля граждан, относящихся к отдельным категориям, установленным законодательством, улучшивших жилищные условия (от общего количества граждан данной категории, нуждающихся в улучшении жилищных условий и состоящих в списке)
	%
	9
	11
	10

	И2.
	Обеспеченность социальными выплатами молодых семей
	%
	13
	16
	23

	И3.
	Доля аварийного жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2012 года, к 2017 году
	%
	95
	66
	37

	Непосредственные результаты:

	Р1.
	Количество граждан – участников Программы, улучшивших жилищные условия
	человек
	44
	46
	51

	Р2.
	Площадь приобретённых (построенных) жилых помещений участниками Программы
	кв. м
	1 163
	1 098
	1 056

	Р3.
	Количество граждан, переселённых из аварийного жилищного фонда
	человек
	37
	182
	177

	Р4.
	Площадь аварийных домов, жители которых расселены в рамках Программы
	кв. м
	424
	2 719
	2 692

	Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём  молодых семей»

	Индикаторы:

	И1.1
	Обеспеченность социальными выплатами молодых семей
	%
	13
	16
	23

	Непосредственные результаты:

	Р1.1
	Количество молодых семей – участников Подпрограммы, улучшивших жилищные условия
	семей
	6
	7
	10

	Р1.2
	Количество граждан – участников Подпрограммы, улучшивших жилищные условия
	человек
	24
	26
	40

	Р1.3
	Площадь приобретённых (построенных) жилых помещений участниками Подпрограммы
	кв. м
	495
	480
	726

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём  отдельных категорий граждан городского округа город Бор»

	Индикаторы:

	И2.1
	Доля граждан, относящихся к отдельным категориям, установленным законодательством, улучшивших жилищные условия (от общего количества граждан данной категории, нуждающихся в улучшении жилищных условий и состоящих в списке)
	%
	9
	11
	10

	Непосредственные результаты:

	Р2.1
	Количество граждан – участников Подпрограммы, улучшивших жилищные условия
	человек
	20
	20
	11

	Р2.2
	Площадь приобретённых (построенных) жилых помещений участниками Подпрограммы
	кв. м
	668
	618
	330

	Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Индикаторы:

	И3.1
	Доля аварийного жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2012 года, к 2017 году
	%
	95
	66
	37

	Непосредственные результаты:

	Р3.1
	Количество граждан, переселённых из аварийного жилищного фонда
	человек
	37
	182
	177

	Р3.2
	Площадь аварийных домов, жители которых расселены в рамках Программы
	кв. м
	424
	2 719
	2 692

”
3. В приложении 1 к программе “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”:

3.1 В абзаце 5 раздела «2.1 Содержание проблемы» слова «2015 – 2017 годах» заменить словами «2016 году».

4. В приложении к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей»:

4.1 Абзац 1 после слов «социальных выплат» дополнить словами «на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».
4.2 Абзац 8 после слов «для оплаты» дополнить словом «цены».
4.3 Абзац 14 после слов «доходов» дополнить словами «, позволяющих получить кредит,».
4.4 Абзац 29 после слов «заявление о предоставлении дополнительной социальной выплаты» дополнить словами «, в котором указываются реквизиты счёта одного из родителей в молодой семье, на который дополнительная социальная выплата должна быть перечислена,».
4.5 В абзацах 33 и 48 слово «отдел» заменить словом «управление».

5. В приложении 2 к программе “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”:

5.1 Раздел «1. Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «
1. Паспорт Подпрограммы

	№ п/п
	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области (отдел жилищной политики)

	1.
	Цель Подпрограммы
	Оказание мер социальной поддержки по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и Нижегородской области

	2.
	Задачи Подпрограммы
	1. Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны и иных приравненных к указанной категории граждан за счёт средств федерального бюджета в пределах субвенций на названные цели;

2. обеспечение жильём инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанной категории граждан за счёт средств федерального бюджета в пределах субвенций на названные цели

	3.
	Этапы и сроки реализации Подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в 2016 году в 1 этап

	4.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составит 14 017,3 тыс. руб., из них средства федерального бюджета – 14 017,3 тыс. руб.

	5.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	Индикатор достижения цели:

доля граждан, относящихся к отдельным категориям, установленным законодательством, улучшивших жилищные условия (от общего количества граждан указанной категории, нуждающихся в улучшении жилищных условий и состоящих в списке), – 10%.

Показатели непосредственных результатов:

1. количество граждан, участников Подпрограммы, улучшивших жилищные условия, – 11 человек;

2. площадь приобретённых (построенных) жилых помещений участниками Подпрограммы – 330 кв. м.

»
          5.2 В разделе «2.1 Содержание проблемы» абзац 5 исключить, абзац 6 начать цифрой «1» вместо цифры «2», абзац 7 начать цифрой «2» вместо цифры «3».
          5.3 В разделе «2.2 Цель и задачи Подпрограммы» абзац 3 исключить, абзац 4 начать цифрой «1» вместо цифры «2», абзац 5 начать цифрой «2» вместо цифры «3».

6. В приложении 3 к программе “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”:

6.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 5 «Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составит 197 432,6 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор – 54 136,7 тыс. руб., средства областного бюджета – 143 295,9 тыс. руб.».

7. В приложении 4 к программе “Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильём в 2016 году”:

7.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 5 «Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составит 2 175,9 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор – 1 510,0 тыс. руб., средства областного бюджета – 665,9 тыс. руб.».

                                                                   __________________________________